АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

                 ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

О выполнении мер безопасности и готовности образовательных учреждений района к новому учебному году.

от 25 августа 2014 г.                   № 5                                   р.п.Иловля

  Заслушав и обсудив информацию – начальника отдела образования опеки и попечительства Вязовой Е.В. и секретаря  АТК района Люлякина А.А.   антитеррористическая комиссия отмечает, что вопросы обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности объектов образования решаются в плановом порядке, но учитывая нехватку финансирования по мероприятиям программы профилактики экстремизма и терроризма, члены комиссии по результатам заседания

РЕШИЛИ:

      1. Признать, что образовательные учреждения на территории Иловлинского муниципального района готовы к новому 2014-2015 учебному году.

     2. Рекомендовать начальнику отдела образования опеки и попечительства и директорам школ продолжить проведение всех необходимых мероприятий по  усилению антитеррористической защищенности объектов образования в полном объеме за счет средств, предусмотренных на реализацию программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2011-2014 годы» и из других источников финансирования.

Исполнитель: руководитель ООО и П, директора школ.

Срок исполнения: до 1 декабря 2014 года.

    3. Рекомендовать начальнику отдела образования опеки и попечительства оформить заявку на финансирование в 2015 году отдельной строкой по всем образовательным учреждениям расходы на мероприятия антитеррористической защищенности и обеспечение безопасности.

Исполнитель: руководитель ООО и П, директора школ.

Срок исполнения: до 15 октября 2014 года.

     4.
Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава Иловлинского муниципального района                             И.С.Гель

Секретарь комиссии                                                                             А.А.Люлякин